
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

ПРИКАЗ 
 

28.12.2024   № 745 

г. Ковдор 

  

Об итогах проведения муниципального этапа X Всероссийского 

конкурса детского и юношеского искусства «Базовые национальные 

ценности (традиционные российские духовно-нравственные ценности)» 

 

На основании приказа МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа 21.11.2024 №661 «О проведении муниципального 

этапа X Всероссийского конкурса детского и юношеского искусства «Базовые 

национальные ценности (традиционные российские духовно-нравственные 

ценности)» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты (протокол) муниципального этапа X 

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности (традиционные российские духовно-нравственные 

ценности)» (Приложение №1). 

2. Утвердить смету на проведение муниципального этапа X 

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности (традиционные российские духовно-нравственные 

ценности)» (Приложение №2). 

3. Руководителям МБОУ «СОШ №1» (Колупова И.В.), МАДОУ №5 

«Теремок» (Чепенко А.Л.), МАДОУ №29 «Сказка» (Симонова С.Р.), МБДОУ 

№9 «Светлячок» (Шайдурова Л.А.) рекомендовать поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призёров Конкурса. 

4. Шиловской Ю.Н., ведущему специалисту МКУ Управление 

образования направить конкурсные материалы победителей и призёров на 

региональный этап Конкурса по адресу: rcht@laplandiya.org до 12.01.2025 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Начальник МКУ  

Управление образования    

Ковдорского муниципального округа                                           И.А. Тренина                                                         



Приложение №1 к приказу МКУ 

Управление образования 

Ковдорского муниципального 

округа от 28.12.2024 № 745 

 

 

ПРОТОКОЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА X ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

«БАЗОВЫЕ НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЦЕННОСТИ (ТРАДИЦИОННЫЕ РОССИЙСКИЕ ДУХОВНО-НРАВСТВЕННЫЕ 

ЦЕННОСТИ)»  

 

ВОЗРАСТНАЯ 

КАТЕГОРИЯ 
ТЕМАТИКА 

СТАТУС 

УЧАСТНИКА 

КОНКУРСА 

ФИ УЧАСТНИКА/ 

НАЗВАНИЕ РАБОТЫ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

РУКОВОДИТЕЛЬ 

УЧАСТНИКА 

КОНКУРСА 

НОМИНАЦИЯ «РИСУНОК» 

до 7 лет 

«Человечество, 

Многообразие 

народов» 

Победитель 
Якушенко Дмитрий 

«Саамы – олений народ» 

МБДОУ «Детский 

сад №9 «Светлячок» 

 

Сергина Елена 

Николаевна 

«Человечество, 

Экологическое 

сознание человека» 

Призёр 

Алексеева Валерия 

«Сохраним нашу планету 

голубой» 
МАДОУ «Детский 

сад №5 «Теремок» 

Фролова Татьяна 

Сергеевна 
«Природа, Родная 

земля» 
Призёр 

Рейдер Юлианна 

«Край северных оленей»  

«Человек, Любовь» Участник 
Михайлова Ксения 

«Любовь мамы» 

МАДОУ «Детский 

сад №29 «Сказка» 

Иванова Полина 

Сергеевна 

«Природа. Любовь 

к природе» 
Участник 

Стёпкина Вероника 

«Саамская деревня» 

МАДОУ «Детский 

сад №5 «Теремок» 

Груздева Ирина 

Николаевна 

«Семья. Я и моя 

семья» 
Участник 

Яковлева Ариана 

«Моя семья – моё 

богатство» 

МАДОУ «Детский 

сад №5 «Теремок» 

Груздева Ирина 

Николаевна 



11-15 лет 

«Человечество, 

Своеобразие 

культуры народа» 

Победитель 
Потоцкая Ксения 

«Удмуртская девушка» 

МБОУ «СОШ №1» 

 

Горсткина Наталья 

Владимировна 

16-21 год «Семья, Любовь» Победитель 
Шевчук Алина 

«Жди меня…» 
МБОУ «СОШ №1» 

Петров Юрий 

Николаевич 

НОМИНАЦИЯ «СТИХОТВОРЕНИЕ» 

до 7 лет 

«Семья. Моя мама» Победитель 
Абзалутдинова Алина 

«Мамочке»  

МАДОУ «Детский 

сад №29 «Сказка» 

Щукина Ольга 

Викторовна 

«Семья. Моя мама» Призёр 
Михайлова Ксения 

«Моя родная» 

МАДОУ «Детский 

сад №29 «Сказка» 

Иванова Полина 

Сергеевна 

НОМИНАЦИЯ «СЕМЕЙНОЕ ТВОРЧЕСТВО» 

до 7 лет 
«Природа, Любовь 

к природе» 
Победитель 

Баранова София 

«Ёжик» 

МАДОУ «Детский 

сад №29 «Сказка» 

Щукина Ольга 

Викторовна 

НОМИНАЦИЯ «ПРОЗА» 

до 7 лет 

«Природа, 

Экологическое 

сознание» 

Победитель 

Никитина Виктория 

«Там, где мы – нет места 

мусору» 

МАДОУ «Детский 

сад №29 «Сказка» 

Щукина Ольга 

Викторовна 

НОМИНАЦИЯ «ВИДЕОРОЛИК» 

до 7 лет 

«Патриотизм, 

Любовь к своей 

Родине» 

Победитель 

Иншин Ярослав  

«Я узнал, что у меня, есть 

огромная семья!» 

МАДОУ «Детский 

сад №29 «Сказка» 

Джус Мария 

Васильевна 

16-21 год 

«Компетентность, 

Безопасность в 

Интернете» 

Победитель 

Пеунов Иван 

«Анимационный видеоролик 

на тему: «Безопасность в 

Интернете»  

МБОУ «СОШ №1» 
Петров Юрий 

Николаевич 

 


